ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Зоркальцевское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Зоркальцевского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 216/1с. Зоркальцево
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«12»  мая 2012г.
                  № 138

с. Зоркальцево

Об утверждении проекта

Генерального плана деревни Кудринский

Участок муниципального образования

«Зоркальцевское сельское поселение»

            Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии со ст. 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение», с учетом положительных результатов публичных слушаний (заключение по итогам проведения публичных слушаний от 06.07.2009г. № 06)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 Утвердить проект генерального плана деревни Кудринский участок муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение», разработанного ОАО «Томскводпроект».

1. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене и на официальном сайте муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение»

             Глава поселения

********************************************************************************************************************
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

12.05.2012 г.
                № 140

с. Зоркальцево

О проведении публичных слушаний

по вопросу изменения вида разрешенного

использования земельного участка
Рассмотрев заявление Петлиной Валентины Николаевны, в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 4 Федерального закона от 29.12.2004 г. № 191 – ФЗ (ред. от 27.12.2009 г.) «О введении в действие Градостроительного Кодекса Российской Федерации», статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190 – ФЗ (ред. от 27.12.2009 г.),  руководствуясь ст. 28
Муниципальное образование «Зоркальцевское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ № 216/1

5.05.2012
Федерального закона от 16.10.2003 г. № 131 – ФЗ (ред. от 27.12.2009 г.) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Зоркальцевское сельское поселение», принятым решением Совета Зоркальцевского сельского поселения от 27.04.2006г. № 40,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Назначить проведение публичных слушаний по вопросу изменения вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 70:14:0115002:185, расположенный по адресу: Томская область, Томский район,  д. Петровский участок, ул. Новая, 36а на 18.06.2012 г.  в  15.00  по  адресу: с. Зоркальцево, ул. Совхозная, 14, актовый зал администрации.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение публичных слушаний заместителя председателя Совета Зоркальцевского сельского поселения Буянову Зою Федоровну.

3. Назначить секретарем публичных слушаний Мелитдинову Наталью Ивановну – секретаря Совета Зоркальцевского  сельского поселения.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Зоркальцевского сельского поселения

        Глава поселения

Приложение  1 к распоряжению

Администрации Зоркальцевского сельского поселения

от 03.05.2012г.  № 30

ПОРЯДОК

 размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности,   муниципальных служащих муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение» и членов их семей   на  официальном сайте Администрации Зоркальцевского сельского поселения, а также  предоставления этих сведений   средствам массовой информации для опубликования

1. Настоящий Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности,   муниципальных служащих муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение» и членов их семей   на  официальном сайте Администрации Зоркальцевского сельского поселения предоставления этих сведений   средствам массой информации для опубликования (далее - Порядок) устанавливает механизм размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – сведения) муниципальных служащих и лиц, замещающих должности муниципальной службы,   включенных в перечень, утвержденный распоряжением Администрации Зоркальцевского  сельского поселения  от 29.03.2010 № 11 «Об определении должностей муниципальной службы в Администрации Зоркальцевского сельского поселения, при назначении на которые  граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны  предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», распоряжением Администрации Зоркальцевского  сельского поселения  от 01.03.2011 № 11 « О внесении изменений в распоряжение от 29.03.2010 № 11 «Об определении должностей муниципальной службы в Администрации Зоркальцевского сельского поселения, при назначении на которые  граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны  предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»» на официальном   сайте Администрации Зоркальцевского сельского поселения (http:// www.zorkpos.tomsk.ru), а также  предоставления этих сведений   средствам массовой информации для опубликования  в связи с их запросами.

2. На официальном сайте Администрации Зоркальцевского сельского поселения  размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие  сведения о доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера    по форме согласно приложению   к настоящему Порядку:
Муниципальное образование «Зоркальцевское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ № 216/1

5.05.2012
1)   перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих  лицу, замещающему муниципальные должности,   муниципальному служащему,  его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или, находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

б) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности  лицу, замещающему муниципальные должности,   муниципальному служащему,  его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход лицу, замещающему муниципальные должности,   муниципальному служащему,  его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям.

3. В размещаемых на официальном сайте Администрации Зоркальцевского сельского поселения  сведениях запрещается указывать:

1) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего порядка) о доходах лица, замещающего муниципальные должности,   муниципальному служащему,  его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам,  и об их обязательствах имущественного характера;

2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего муниципальные должности,   муниципальному служащему;

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего муниципальные должности,   муниципального служащего, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальные должности,   муниципальному служащему, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка,  размещают на  официальном сайте Администрации Зоркальцевского сельского поселения  в 14-дневный срок со дня истечения срока,  установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера лица, замещающего муниципальные должности,   муниципального служащего.

5. Управляющий делами Администрации Зоркальцевского сельского поселения:

1) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от  средств массовой информации сообщает о нем лицу, замещающему муниципальные должности,   муниципальному служащему Администрации Зоркальцевского  поселения, в отношении которого поступил запрос;

2)  в 7-дневный срок со дня поступления запроса от  средств массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

6. Управляющий делами   несет в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность  за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

Муниципальное образование «Зоркальцевское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ № 216/1

5.05.2012
Приложение 1

к Порядку Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности,   муниципальных служащих муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение» и членов их семей   на  официальном сайте Администрации Зоркальцевского сельского поселения, а также  предоставления этих сведений   средствам массовой информации для опубликования

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

_________________________________________________________________________________________________

(полное наименование должности)

и членов его семьи за период с 1 января по 31 декабря ________ года

	Фамилия, имя, отчество муниципального служащего
	Декларированный годовой доход (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящегося в пользовании

	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения (без указания адреса)
	транспортные средства (вид, марка)
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Муниципальное образование «Зоркальцевское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ № 216/1

5.05.2012
Приложение  1 к распоряжению

Администрации Зоркальцевского сельского поселения

от 03.05. 2012г.  № 30

Главе Зоркальцевского сельского поселения

Я______________________________________________________________________

(замещаемая должность, фамилия, имя, отчество)

______________________________________________________________________________* согласие на размещение своих сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера и сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера членов моей семьи на официальном сайте Администрации Зоркальцевского сельского поселения.

* выражение согласия или не согласия

_______________________

   «___»____________ ______г.

               (личная подпись)

Главе Зоркальцевского сельского поселения

Я______________________________________________________________________

(замещаемая должность, фамилия, имя, отчество)

______________________________________________________________________________* согласие на размещение своих сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера и сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера членов моей семьи на официальном сайте Администрации Зоркальцевского сельского поселения.

* выражение согласия или не согласия

_______________________

   «___»____________ ______г.

               (личная подпись)

Муниципальное образование «Зоркальцевское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ № 216/1

5.05.2012
РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

03.05.2012г.
                                     № 30

с. Зоркальцево

Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности,   муниципальных служащих муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение» и членов их семей   на  официальном сайте Администрации Зоркальцевского сельского поселения, а также  предоставления этих сведений   средствам массовой информации для опубликования

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 561 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных служащих и членов их семей на официальных сайтах федеральных государственных  органов и   государственных органов субъектов Российской Федерации и предоставления этих сведений общероссийским средствам массой информации для опубликования»,

         СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:
1. Утвердить  Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности,   муниципальных служащих муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение» и членов их семей   на  официальном сайте Администрации Зоркальцевского сельского поселения,  а также  предоставления этих сведений   средствам массовой информации для опубликования согласно приложению 1.

2. Управляющему Делами Хохловой О.Г. опубликовывать    сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности,   муниципальных служащих муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение» и членов их семей   на  официальном сайте Администрации Зоркальцевского сельского поселения,  а также  предоставления этих сведений   средствам массой информации для опубликования только  с  письменного согласия муниципального служащего согласно приложению.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его официального опубликования.

 4.      Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава поселения

	Тираж 11 экземпляров, ответственный за выпуск О.Г. Хохлова

5.05.2012г.